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سقف وام نهضت ملی مسکن ۶۵۰ میلیون

 هیات عالی بانک مرکزی با افزایش سقف فردی تسهیلات 
ساخت نهضت ملی مسکن از 5. 5 میلیارد ریال به 6/5 میلیارد 
ریال موافقت کرد. هیات عالی بانک مرکزی در جلسه مورخ 
23. 11. 1403 در راستای حمایت از گروه های کم درآمد جامعه 
و تکمیل پروژه های نیمه تمام با استناد به مصوبه نوزدهمین 
خ 1403/10/10 که بررسی و  جلسه شورای عالی مسکن مور
تصمیم گیری درخصوص افزایش سقف تسهیلات را به هیات 
گذار نموده بود، سقف فردی تسهیلات نهضت ملی  عالی وا
مسکن موضوع ماده )4( قانون جهش تولید مسکن را با در 
نظر گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت اقساط تسهیلات، 
از 5/5 میلیارد ریال به 6. 5 میلیارد ریال در تمامی شهرهای 

کشور افزایش داد. 
  

افزایش قیمت برنج ساختگی بود
 وزیر جهاد کشاورزی گفت: همه اقلام مورد نیاز مردم 
در ماه مبارک رمضان و عید تأمین شده و حدود 25 درصد 
بیش از سال های گذشته است و ان شاءا... بازار از روند 
عادی برخوردار خواهد بود و مردم با دل خوش از محصولات 
استفاده می کنند. غلامرضا نوری قزلجه در حاشیه جلسه 
امروز هیات دولت در پاسخ به سوالی درباره علت افزایش 
قیمت برنج عنوان کرد: صراحتا می گویم این افزایش قیمت 
خ داد.  متأسفانه ساختگی بود و از سوی عده ای محتکر ر
وی افزود: چند روزی است با کمک دستگاه های ذی ربط و 
تعزیرات بارهای آنان را شناسایی کرده و هم محصولات به بازار 
روانه شده است تا قیمت متعادل شود. وزیر جهاد کشاورزی 
ادامه داد: این افزایش قیمت بلاوجه و سودجویانه بود. نوری 
در پاسخ به سوالی درخصوص افزایش قیمت سیب زمینی 
گفت: علت این امر صادرات بوده که جذابیت صادراتی داشت 
کنون نیز قیمت ها در بازار در  و با واردات تعدیل شد و هم ا
حال کنترل است. وی خاطرنشان کرد: همه اقلام مورد نیاز 
مردم در ماه مبارک رمضان و عید تأمین شده و حدود 25 
درصد بیش از سال های گذشته است و ان شاءا... بازار از روند 
عادی برخوردار خواهد بود و مردم با دل خوش از محصولات 

استفاده می کنند. 
 

۵۷ درصد مخازن خالی است
کنون 22 میلیارد و 1۸0 میلیون   حجم آب موجود مخازن ا
که  که این عدد نسبت به سال قبل  مترمکعب ثبت شده 
عددی معادل 21 میلیارد و ۹۹0 میلیون متر مکعب بوده، نشان 
دهنده رشد 4 درصدی است.  از ابتدای سال آبی )مهر ماه( تا 
21 به همن ماه میزان ورودی مخازن کل معادل ۷ میلیارد 100 
میلیون متر مکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه 
سال گذشته این عدد به ۸ میلیارد 150 می رسید که کاهش 
13 درصدی را نشان می دهد. خروجی سدها با ۹ میلیارد و 530 
میلیون متر مکعب نسبت به سال گذشته افزایش 4 درصدی 
را نشان می دهد زیرا در مدت زمان مشابه خروجی سدها به ۹ 
میلیارد و 120 میلیون متر مکعب می رسید. حجم آب موجود 
کنون 22 میلیارد و 1۸0 میلیون متر مکعب ثبت شده  مخازن ا
که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل 21 میلیارد و 
۹۹0 میلیون متر مکعب بوده که نشان دهنده رشد 4 درصدی 
است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور 43 درصد و 5۷ 
درصد مخازن سدها خالی است. ارتفاع کل ریزش های جوی 
کشور معادل 6۷. 5 میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به 
میانگین دوره های مشابه درازمدت )124. ۸ میلیمتر( 46 درصد 
کاهش و نسبت به مدت زمان مشابه سال آبی گذشته )۷4. 5 

میلیمتر( ۹ درصد کاهش را نشان می دهد. 
 

نقش مافیا در نوسان نرخ ارز  
یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه ارزش ذاتی دلار نسبت 
مستقیمی با حجم نقدینگی دارد، گفت: در سال گذشته نرخ 
رشد نقدینگی و پایه پولی کنترل شد و فروش نفت هم افزایش 
قابل توجهی داشت؛ بنابراین افزایش قیمت دلار در بازار آزاد 
در این سطح عمدتاً ناشی از عوامل سیاسی است. احمد 
گر تنش های  اشتیاقی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه ا
سیاسی فروکش کند، ارزش واقعی دلار حدود ۷0 هزار تومان 
برآورد می شود، اظهار کرد: رقم فعلی نرخ ارز بسیار بالاتر از ارزش 
ذاتی است که علت آن به ریسک های سیاسی و انتظارات تورمی 
ناشی از تشدید تحریم ها و نااطمینانی از آینده مربوط می شود. 
این کارشناس اقتصادی با اشاره به نقش مافیای بازار ارز و 
سفته بازان در افزایش نرخ ها گفت: بانک مرکزی به دلیل حفظ 
ذخایر ارزی در بازار غیررسمی دخالت جدی نکرده است؛ ولی 
از سوی دیگر مافیاهای اقتصادی و بازار ارز که از افزایش نرخ ها 
منفعت می برند، با ایجاد تقاضای کاذب برای دلار بر روند 
خ آن دامن می زنند. اشتیاقی با بیان اینکه رشد  صعودی نر
قیمت دلار در شرایط فعلی علت اقتصادی ندارد و صرفا به دلیل 
کید کرد: خرید دلار در این  خ داده است، تا مسائل سیاسی ر
محدوده قیمتی می تواند ریسک  بالایی داشته باشد و مردم باید 
با احتیاط بیشتری تصمیم گیری کنند. این کارشناس مسائل 
اقتصادی گفت: مسائل سیاسی و تحریم ها باعث شکل گیری 
انتظارات تورمی و به تبع آن رشد قیمت دلار شده است و 
متاسفانه در این فضا نیز عده ای با ایجاد تقاضای کاذب برای 
دلار منجر به رشد نرخ ارز می شوند. وی در پایان بیان کرد: برای 
کاهش تنش های ارزی راهکارهایی وجود دارد که بانک مرکزی و 
کرات  دولت می توانند از آن بهره ببرند؛ این راهکارها شامل مذا
بین المللی، بهبود روابط تجاری و جلوگیری از تشدید تحریم ها 
می شود. البته استمرار سیاست هایی نظیر کنترل نقدینگی نیز 

نقش کلیدی در مدیریت بازار ارز دارد. 

اخبار

رکود تورمی در بازار مسکن
ک تهران  رئیس اول اتحادیه مشاوران املا
با اشاره به شرایط رکود تورمی در بازار مسکن 
تهران، گفت: حتی با نزدیک شدن به ایام 
پایانی سال، برخلاف سنوات گذشته هیچ 
رونق یا تحرک خاصی در بازار شاهد نیستیم.  
که به همن ماه رو به پایان است،  در حالی 
بازار  نامناسب  وضعیت  از  صنفی  فعالان 
مسکن خبر می دهند. در ماه های گذشته 
تکان قیمتی خاصی در بازار مسکن نداشتیم، 
اما بنا به طبیعت ایام پایانی سال، تردد در 
اما  یافته است  افزایش  ک  املا بنگاه های 
خبری از رونق معاملات نیست.  مشاهدات 
که  کیست هرچند افراد زیادی هستند  حا
قصد فروش واحدهای مسکونی خود را دارند، 
اما افزایش قیمتی که در گذشته شاهد بودیم 
سبب شده تا دیگر توانی برای خرید وجود 
نداشته باشد و شاهد رکود باشیم. در این 
زمینه، داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه 
ک تهران در گفت وگو با ایرنا  مشاوران املا
گذشته، مسکن  افزود: این روزها برخلاف 
دیگر از جذابیت لازم برای سرمایه گذاری 
برخوردار نیست؛ هر چند همواره قیمت ها 
در این بازار رو به صعود بوده است. وی بیان  
گذشته تکان قیمتی  داشت: در ماه های 
خاصی در بازار مسکن نداشتیم، اما بنا به 
طبیعت ایام پایانی سال، تردد در بنگاه های 
ک افزایش یافته است. بیگی نژاد یادآور  املا
شد: همواره در ایام پایانی سال، افزایش رفت 
و آمد به بنگاه ها مسبوق به سابقه است و 
این روزها نیز شاهد آن هستیم. وی اظهار 
داشت: شب عید امسال )دی و بهمن ماه( 
برای فعالان بازار مسکن از تحرک لازم برخوردار 
نبود و آن جامعه ای که می توانست مسکن 
بخرد یا به افزایش متراژ اقدام کند، نتوانست 
تحرک خوبی داشته باشد. نایب رئیس اول 
ک تهران گفت: فعالان  اتحادیه مشاوران املا
ک در این  اتحادیه های صنف مشاوران املا
دو ماه، شب عید متفاوت از سال های گذشته 
مردمی  مراجعات  هرچند  و  کردند  تجربه 
به بنگاه ها افزایش داشته است، اما تعداد 
قراردادهای به ثبت رسیده فاصله زیادی با 

سال های قبل داشته است. 
  متوسط قیمت واحد نوساز

 وی خاطرنشان کرد: آمارهای رسمی بانک 
مرکزی، مبین وضعیت قیمت ها و میزان خرید 
و فروش تا پایان مرداد ماه است و متاسفانه 
کنون آمار دیگری منتشر نشده  از آن زمان تا
گر روال  کرد. ا که بتوان به آنها تکیه  است 
گونه باشد و منابع آماری خوبی  به همین 
نداشته باشیم، به بروز خسارت می انجامد.  
بیگی نژاد ادامه داد: با توجه به عدم دسترسی 
به سامانه ها، بررسی های این اتحادیه در 
محور آزادی )به عبارتی شرق تا غرب تهران( 
متوسط قیمت هر متر مربع واحد نوساز را 
بین ۸۸ تا ۹0 میلیون تومان نشان می دهد. 
وی اظهار داشت: با این حال شاخص اصلی 
»تعداد قراردادها«ست که اصلا هیچ تطابقی 
با سال های قبل ندارد. این مقام صنفی 
گفت: هرچند افراد زیادی هستند که قصد 
فروش واحدهای مسکونی خود را دارند، اما 
افزایش قیمتی که در گذشته شاهد بودیم 
سبب شده تا دیگر توانی برای خرید وجود 
نداشته باشد و شاهد رکود باشیم. وی بیان  
کنون شاهدیم ورود سرمایه به بخش  داشت: ا
مسکن کاهش یافته است که البته با توجه 
به التهابات بازارهای موازی طلا و ارز طبیعی 
است؛ به عبارتی افراد ابتدا سرمایه های خود 
را در آن بازارها می برند و پس از ایجاد سکون 
نسبی، به سمت تهیه مسکن سوق می یابد. 
بیگی نژاد افزود: شرایطی که امروز به این شکل 
در آن به سر می بریم، در گذشته مسبوق به 
سابقه نبوده است و به همین دلیل نمی توان 
گفت در اندک زمان باقی مانده تا پایان سال و 
پس از عید بازار مسکن چه شرایطی را تجربه 
خواهد کرد. وی در عین حال گفت: امروز 
2 ماه پیش از عید  شاهدیم شهرداری از 
اقدام به افزایش نرخ فیش خدمات مختلف 
خود کرده است، همچنین بازار نهاده های 
که  است  تحولات  دستخوش  ساختمانی 
می تواند بر قیمت ها موثر باشد، با این حال 
تقاضای چندانی نه در بازار خرید و نه در بازار 

ساخت مسکن شاهد نیستیم. 
 افت آمار پروانه های ساختمانی 

ک   نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املا
پروانه های  آمار  افت  به  اشاره  با  تهران 
ساختمانی صادره از سوی شهرداری، افزود: 
صدور پروانه ها حاصل طرح  تفصیلی است و 
در حالی که شاهدیم عمده نیازها در داخل 
شهر و بافت های فرسوده برای واحدهای 
50 تا 60 متر مربعی است، اما متوسط متراژ 
ح تفصیلی 100 متر مربع است  با تکیه بر طر
که با توانایی افراد جامعه تطابقی ندارد. وی 
کید کرد: برای رونق مجدد خرید  همچنین تا
و فروش مسکن، باید تسهیلات بانکی در 
اندازه ای در نظر گرفته شود که توان خرید 
گفته  گزارش ایرنا و به  افراد را بالا ببرد. به 
گذشته  سال های  در  وقتی  کارشناسان، 
تومان  میلیون   550 به  مسکن  تسهیلات 
افزایش یافت، رقم قابل توجهی بود و بازار 
مسکن از آن استقبال کرد. اما آن طور که این 
روزها عنوان می شود چنانچه این وام حتی 
به 650 میلیون تومان افزایش یابد، مطابق 
با قیمت های فعلی متوسط ۸0 تا ۹0 میلیون 
تومانی هر متر مربع خانه در تهران، کمتر از 

هشت متر مربع را پوشش می دهد. 
 

: با توجه به نوسانات شدید   آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
بازار ارز و طلا در ایران، تحلیل ها و گمانه زنی های متعددی در 
ح شده است. بسیاری  زمینه وضعیت اقتصادی کشور مطر
از کارشناسان بر این باورند که این افزایش نوسانات به عوامل 
سیاسی، تحولات بین المللی و غیراقتصادی وابسته است. به 
کنون تنش های  باور این گروه از کارشناسان، همان گونه که تا
سیاسی و نظامی منطقه مانند جنگ اسرائیل و غزه و حماس، 
روسیه و اوکراین و... تاثیرات بسیاری بر بازارهای مالی و اقتصادی 
ایران داشته است، این بار نیز بازار ارز و طلا تحت تاثیر مولفه های 
گمان برخی  کرد. به  را تجربه  سیاسی، نوسانات شدیدی 
صاحبه نظران، با توجه به عمق یافتگی بیشتر این عوامل در 
کشور موجب نوسانات بیشتر و افزایش بیشتر نگرانی ها در این 
حوزه شده است، اما با توجه به اینکه ریشه اقتصادی ندارند، 
قطعاً کمرنگ خواهد شد و قیمت ارز کاهش خواهد یافت. از 
سوی دیگر گروهی از تحلیلگران عوامل اقتصادی داخلی را نیز 
باعث تشدید نوسانات بازار می دانند که از جمله آنها می توان 
به تشدید نرخ تورم، کاهش نرخ تولید، سیاست های اقتصادی 

و... اشاره کرد. 
    شاخص های تاثیرگذار 

به گزارش »آرمان ملی«، هادی حق شناس در باره نوسانات 
شدید ارز و بازار طلا گفت: انتظارات تورمی، کسری بودجه و 
تحولات سیاسی و منطقه ای از جمله عواملی هستند که به طور 
مستقیم منجر به تغییرات شدید در بازار ارز و طلا شده اند. این 
نوسانات نه تنها بر زندگی روزمره مردم تأثیر گذاشته، بلکه به 
کید بر این نکته که  بی ثباتی اقتصادی نیز دامن زده است. او با تأ
قیمت واقعی ارز در حال حاضر با آنچه در بازار مشاهده می شود، 
فاصله زیادی دارد، افزود: تغییرات واقعی اقتصادی نمی توانند 
، باید  چنین نرخی را تعیین کنند. برای تعیین نرخ ارز در کشور
به شاخص هایی چون نرخ رشد اقتصادی، نرخ رشد نقدینگی، 
نرخ تورم و تراز تجاری و صادرات و واردات توجه کرد. حق شناس 
همچنین به تأثیرات منفی این نوسانات برروند سرمایه گذاری ها 
اشاره و بیان کرد: در شرایط کنونی، ورود به سرمایه گذاری های 
کوتاه مدت یا درازمدت در بازار ارز و طلا، ریسک بالایی برای 
ذی نفعان اقتصادی به همراه دارد. احتمال ضرر و زیان در این 
بازار بسیار زیاد است و این امر می تواند به افزایش نگرانی ها در 

میان سرمایه گذاران و مردم عادی منجر شود. 
 لنگر اقتصاد ایران

این کارشناس ادامه داد: درست یا نادرست، نرخ ارز در اقتصاد 
کشور به عنوان لنگر اقتصاد ایران شناخته شده است. با این 
حال، سهم ارز در تولید ناخالص ملی چندان بالا نیست و آنچه که 
غالب است، تولیدات بخش های کشاورزی، صنعتی و خدمات 
است که می توان از آن ها به عنوان شاخص های اصلی یاد کرد. 
به نگاهی به سال های پیش از انقلاب، می بینیم که بیش از ۹0 
درصد بودجه کشور در سال های پایانی دهه 50 ناشی از فروش 
نفت بود، اما امروز این روند به طور قابل توجهی تغییر کرده و 
خ ارز  سهم نفت به کمتر از 20 درصد رسیده است. بنابراین، نر
نباید این قدر در ثبات اقتصادی نقش داشته باشد. او افزود: به 
همین دلیل است که گفته می شود نرخ ارز بیشتر از آنکه تحت 
تأثیر متغیرهای اقتصادی باشد، تحت تأثیر متغیرهای سیاسی 
قرار دارد. این موضوع نشان دهنده این است که با کاهش 
تنش های سیاسی و فروش عوامل سیاسی، التهاب بازار ارز نیز 
می تواند فروکش کند. از این رو به نظر می رسد که بازار ارز بیشتر 
از آنکه ناشی از دلایل اقتصادی دچار نوسان شده باشد دچار 
التهاب از مسائل سیاسی است که قطعاً با برطرف شدن این 
عوامل حال بازار ارز هم بهبود پیدا می کند گرچه حتماً به قیمت 
قبلی باز نخواهد گشت، اما با حذف یا بهبود عوامل تاثیرگذاری 

که بازار در سیاسی هست، حال بازار ارز هم بهبود می یابد. 
 اقتصاد سیاست زده 

این تحلیلگر اقتصادی توضیح داد: به نظر می رسد که بازار 

ارز بیشتر از آنکه ناشی از دلایل اقتصادی دچار نوسان شده 
باشد، تحت تأثیر مسائل سیاسی قرار دارد. این نوسانات که 
به طور مداوم بازار را تحت فشار قرار می دهد، نشان دهنده 
این است که با برطرف شدن عوامل سیاسی، وضعیت بازار ارز 
بهتر می شود، این اتفاق در دهه ۹0 نیز رخ داد و بازار ارز پس از 
کنون نیز به نظر می رسد که التهاب های  مدتی به ثبات رسید، ا
موجود ناشی از مسائل سیاسی به تدریج کمرنگ می شود و 

این می تواند نویدبخش بهبود وضعیت بازار ارز باشد. 
 پیش بینی بازار ملتهب

کارشناس ادامه داد: هر متغیر سیاسی می تواند  این 
باعث ایجاد تحولات و تغییراتی در بازار اقتصادی شود که 
قطعاً اثرات آن در کوتاه مدت باقی خواهد ماند. این تأثیرات 
به ویژه در بازارهای مختلف، مانند بورس، بازار ارز و دیگر 
کید  بازارهای اقتصادی به وضوح قابل مشاهده است. او تأ
کرد: نوسانات سیاسی نه تنها بر بازار ارز تأثیر می گذارد، بلکه 
می تواند به طور مستقیم بر اعتماد سرمایه گذاران و تصمیمات 
اقتصادی آن ها نیز تأثیر بگذارد. به همین دلیل، مدیریت 
کاهش تنش های سیاسی می تواند به بهبود وضعیت  و 
اقتصادی و کاهش نوسانات در بازارهای مختلف کمک کند. 
هادی حق شناس در ادامه در رابطه با اینکه چرا نوسانات این 
بازار ارز این بار شدیدتر از تمام دوران دیگر به نظر می رسد، 
گفت: بازار ارز ایران همواره از تحولاتی که در سطح داخلی و 
خارجی در زمینه مسائل سیاسی نظامی امنیتی هستش 
تاثیرپذیری دارد، این امر پیش از این در جنگ حماس، 
جنگ عربستان ویمن، جنگ روسیه و اوکراین و... ثابت شده 
است، این تحولات نه تنها بر بازار ارز، بلکه بر دیگر بازارها نیز اثر 
می گذارد. علاوه بر این حتی برخی از افراد حقیقی و حقوقی 
ج از ایرآنکه ممکن است در سطوح مختلف  در داخل وخار
فعالیت اقتصادی دارند، از این نوسانات بهره برداری می کنند 

و به نوعی در این تغییرات نقش دارند. 
 عدم تعادل عمق یافته

او توضیح داد: تحولات اقتصادی ایران به طور واضح تحت 
تأثیر بازار پول، بازار ارز و با نماد بودجه قرار دارد و این وضعیت 
گر اقتصاد ما در حال  به لحاظ عدم تعادل عمق یافته است. ا
حاضر تحت تأثیر تحریم ها قرار نداشت و یا روال فروش نفت 
به صورت سابق ادامه داشت، احتمالاً در صورت بروز تنش ها 
با آمریکا، با این چالش ها مواجه نمی شدیم. اما واقعیت این 
است که مسائل اقتصادی ایران با رشد پایینی مواجه است 
خ تورم، به ویژه در شرایط کنونی،  و رشد نقدینگی و رشد نر
بر این وضعیت تأثیر گذاشته است. در این شرایط، هر تنش 

سیاسی می تواند باعث عدم تعادل در بازارهای اقتصادی 
شود و نوسانات بیشتری را به همراه داشته باشد. بر اساس این 
گزارش، به نظر می رسد که برای بهبود وضعیت اقتصادی، نیاز 
به مدیریت صحیح و کاهش تنش های سیاسی و اقتصادی 
داریم تا بتوانیم به سمت ثبات و رشد پایدار حرکت کنیم. 
بعلاوه با توجه به تحلیل های کارشناسان، می توان گفت که 
ثبات سیاسی به عنوان عاملی کلیدی در بهبود وضعیت بازار 
ارز است که در صورت مدیریت صحیح، می توان به سمت یک 

بازار ارز پایدارتر و پیش بینی پذیرتر حرکت کرد. 
 ثبات قیمت 

مرتضی عزتی کارشناس اقتصادی بیان کرد: اظهار نظر های 
سیاسی ترامپ از آن سو و ارسال سیگنال مقابله با آمریکا از 
سوی ما، موجب تغییر و نوسانات ارزی شده است، در حالی 
گر در  که می توانست شرایط متفاوت باشد. عزتی بیان کرد: ا
آینده ای که ایران تعیین کننده آن است، دو کشور با هم تعامل 
کنند، این تلاطم ها از بین خواهد رفت. مسائل به وجود آمده 
ناشی از تضارب آرای دو کشور است تا بر آن اساس، امتیاز 
بیشتری از هم بگیرند. به نظر می رسد شرایط در نهایت تغییر 
گر دولت بخواهد می تواند الان مقداری از نوسان ارز  کند و ا
خ  را کم کند. همین طور زمینه های مساعد را برای کاهش نر
ارز فراهم کند. در مجموع وضعیت موجود حاصل این اظهار 
نظر های متلاطم دو کشور است. بحث های حاشیه مقداری 
این زمینه ها را تشدید می کند. بخشی از نوسانات هم مربوط 
به نوسان گیر های ارز است که از افزایش و کاهش نرخ دلار نفعی 
پیدا کنند. وی افزود: از طرفی دولت نیز اقدام به اصلاح نظام 
ارزی کشور کرد و به نظر من این افزایش اخیر، ناشی از تشدید 
این نوسانات و تلاطم هاست. زیرا وقتی که ثبات وجود داشته 
باشد با یک نوسان یا تلاطم از قبیل بحث سیاسی یا تنش های 
مختلف نرخ دلار تغییر چندانی نمی کند، اما وقتی برنامه دولت 
روی اصلاحات ارزی باشد و بر اثر آن نرخ دلار افزایش پیدا کند 
هر بهانه ای در بخش سیاسی و اقتصادی می تواند این روند را 
تشدید کند. عزتی افزود: وقتی جریان افزایشی نرخ ارز را درست 
کنیم نمی شود به راحتی متلاطمش کرد. البته که یکی از عوامل 
تشدید نوسان، همین اظهارنظر های سیاسی مقامات دو 
کره بکنیم بازار آرامش پیدا می کند،  گر مذا کشور است. قطعا ا
کره به دست بیاید آن بسیار موثر  اما اینکه چه نتیجه ای در مذا
کره کمی بازار را آرام می کند و مقداری قیمت  است. صرف مذا
کره، چه چیزی رخ  را کاهش می دهد، اما اینکه در نتیجه مذا
دهد، این می تواند اثر قابل توجهی بر روی نرخ داشته باشد که 

هم باعث کاهش و هم ثبات آن شود. 

»آرمان ملی« در گفت وگو با هادی حق شناس نوسانات بازار را بررسی می کند

 التهاب بازار کوتاه مدت خواهد بود
نمیگردد بهثباتمیرسدامابهقبلباز    راهدرماناقتصادسیاستزده   بازار

پرداخت  درگاه  وزانه  ر سقف   
صرافی های مجاز رمز ارز از ۲۵ میلیون به 
۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. به گزارش 
ایسنا، در پی دستور رئیس جمهوری به 
رئیس کل بانک مرکزی، مبنی بر ساماندهی 
( این بانک با ارائه  بازار رمزپول ها )رمزارز
مجوز به صرافی های رمز ارزی که الزامات 
کنش روزانه آنها  را پذیرفته اند، میزان ترا
را افزایش داد. این افزایش میزان سقف 
درگاه روزانه به ۲۰۰ میلیون تومان شامل 
که  است  مجازی  ز  ار رمز  صرافی های 
گشایی  اخیرا درگاه های پرداخت آنها باز
کارگزاری ها حدود ۵۰  شده است. این 
صرافی هستند که الزامات بانک مرکزی 
را رعایت کرده  و مدارک و مستندات مورد 
نظر تنظیم گر این حوزه را به شرکت شاپرک 

گاه در  ارائه کرده اند. به گفته یک منبع آ
بانک مرکزی، تعداد قابل توجه دیگری 
از این کارگزاران در حال ارائه مستندات 
ز  لازم بوده و بزودی تعداد صرافی رمز ار
مجاز بیشتر خواهد شد. مدیر یکی از 
گی موفق به  صرافی های معتبری که به تاز
دریافت مجوز از بانک مرکزی شده است 
کرد: بیش از چهار  در این زمینه اظهار 
سال است که در بازار ایران فعالیت داریم 
کنون اطلاعات مورد نیاز بانک مرکزی را  و ا
از جمله مشخصات ثبت شرکت، مدیران 
، گزارش های  و افراد دارای امضای مجاز
امور  جزئیات  حسابرسی شده،  مالی 
مالیاتی و فرایندهای اجرایی و عملیاتی 
خود را به شرکت شاپرک ارائه کرده ایم. 
کید بر اینکه این صرافی همواره  وی با تا

به رعایت قوانین و مقررات پایبند بوده 
است، اظهار کرد: ما به عنوان یک پلتفرم 
مسئول و شفاف از سایر صرافی ها نیز 
دعوت می کنیم تا در راستای ایجاد یک 
کوسیستم قانونی و مطمئن، اطلاعات  ا
مورد نیاز را در چارچوب قوانین و با حفظ 
بران ارائه  کار حقوق و حریم خصوصی 
دهند. یک کارشناس حوزه رمز ارز نیز در 
این زمینه اظهار کرد: یکی از دلایلی که 
بانک مرکزی نگاه و توجه ویژه ای به حوزه 
رمزارزها داشته امنیت و حفظ اطلاعات 
کاربران بوده و نیاز است پلتفرم های فعال 
استانداردهای لازم را در این زمینه رعایت 
کنند. سامان سالاری تصریح کرد: قطعا 
زمانی که یک کارگزار رمزپول یا صرافی از 
نهاد تنظیم گر دارای مجوز رسمی فعالیت 

باشد، کاربران می توانند با اطمینان بیشتر 
از طریق درگاه های پرداخت آنها خدماتی 
، شفاف تر و مطابق با قوانین کشور  امن تر
دریافت کنند. بانک مرکزی که از سوی 
تنها  و  انحصاری  متولی  رئیس جمهور 
نظارت  تنظیم گری،  مجوزدهی،  مرجع 
و ابلاغ دستورالعمل های مورد نیاز در 
کید کرده  حوزه رمز پول اعلام شده، تا
و  پرداخت  عملیات  تمامی  که  است 
نقل  و انتقال های مرتبط با رمزپول تحت 
با  مطابق  و  مشخص  چارچوب های 
سیاست های نظارتی انجام شده و این 
، اطلاعات و  بانک به تمام داده ها، آمار
اسناد نهادهای فعال در عرصه رمزارزها 
دسترسی مستقیم و دست اول خواهد 

داشت. 

سقف پرداخت رمزارزها   ۲۰۰ میلیون تومان شد


